
NEURO-LUX® 
Ortéza pro funkci ramenního kloubu pro fixaci ramenního kloubu s ochrnu�m svalů ramene. Podle 
Litmanna/Thiela. 

Vážený zákazníku, 

rádi bychom vás požádali, abyste dodržovali tyto Pokyny k použi� s opatrnos�. Pokud byste měli 
nějaké dotazy, prosím 

konzultujte lékaře, který vás ošetřuje, nebo váš nejbližší sklad, nebo nás kontaktujte přímo. 

Funkce: 

Specifická fixace ramenního kloubu s volnou funkcí a korekcí subluxace a mediální rotací. 

Indikace: 

• Hemiplegie 
• Zranění plexu 
• Trauma lebky/mozku 
• Poškození periferních nervů 

Kontraindikace: 

Obecně řečeno, měli byste se poradit s lékařem, který vás ošetřuje, o indikaci a způsobu nošení 
ortopedické pomůcky a pokud máte následující stavy: 

• Alergické, zánětlivé nebo specifické kožní změny (např. otok, zarudnu�) na tělesných 
oblastech, které jsou léčeny. 

• Poruchy oběhu nebo otoky měkkých lymfa�ckých tkání. 
• Neurogenicky specifické orgánové a kožní trofické poruchy v oblas� těla, která je léčena 

(poruchy smyslového vnímání s a bez poškození kůže). Za�m nebyly hlášeny žádné následné 
nekompa�bility nebo alergické reakce. 

Vedlejší účinky: 

Dosud nebyly hlášeny žádné zprávy o vážných obecných vedlejších účincích při správném použi� a 
montáži. 

Místní tlakové příznaky a poruchy oběhu mohou být s dostatečnou jistotou zabráněny na individuální 
bázi, pokud se zohlední případné kontraindikace a s nesnadno omezujícím, důsledně tvarovaným 
přizpůsobením těla. 

Nasazení pomůcky:  

1. Ramenní objímka A musí být aplikována tak, aby se pohodlně vešla na rameno. 

VAROVÁNÍ – Důležité informace pro ortopedické techniky: Při prvním použi� ortézy NEURO-LUX® je 
nezbytné zajis�t, aby se termoplas�cký materiál ramenní objímky A pečlivě ohřál fénem, takže ho lze 
následně přímo tvarovat na rameno pacienta. 

2. Zajišťovací pás 1 je veden na opačné straně pod paži. 



3. Pažní manžeta 2 musí být aplikována tak, aby kruhový otvor B ležel nad špičkou lokte. Popruhy C a 
D jsou vedeny ve směru ramenního kloubu. 

4. Pažní manžeta pak obepíná horní a dolní paži. 

5. Uzávěry nesmí být příliš utaženy, protože by to mohlo vést k zastavení krevního oběhu. Tomu je 
třeba zabránit! 

6. Propojte spojovací pásy C a D s uzávěry stejné barvy na ramenní čepici. 

7. Popruhy musí být lehce napnuté. Ortéza se musí nosit pouze v bdělém stavu, protože v noci mohou 
vzniknout vředy z tlaku. 

Důležité: 

Tento výrobek je určen pouze pro použi� jedním pacientem. 

Neoprávněné úpravy výrobku a/nebo nesprávné používání výše uvedeného výrobku osvobozují 
výrobce od odpovědnos� za výrobek. 

Měli byste diskutovat o potenciálních vzájemných zdravotních rizicích nebo jiných nevýhodách 
spojených s konkrétními léčbami, které mohou vzniknout v souvislos� s použi�m tohoto výrobku, 
s ošetřujícím lékařem. 

Aby výrobek fungoval účinně po delší dobu, neměl by být nošen současně s mastnými nebo kyselými 
přípravky, mastmi nebo krémy. 

Systém řízení kvality společnos� SPORLASTIC GmbH podléhá testování výrobku jako součást našeho 
systému řízení kvality. 

Pokud však máte jakékoli s�žnos� ohledně našeho výrobku, obraťte se na svého prodejce nebo přímo 
na nás. 

Údržba Doporučujeme, aby byl NEURO-LUX® opatrně vyprán vlažnou vodou s pracím prostředkem 
pro jemné tex�lie a následně nechat volně uschnout na vzduchu (nenechat schnout na topení). 

 


